2

[image: Буфер обмена01]

Смоленская область
Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

 28.11.2025 г. № 285
пгт. Шумячи

	О внесении изменений в  решение  Шумячского  окружного  Совета  депутатов  от 25.12.2024г.  № 92 «Об установлении размеров должностных окладов и дополнительных выплат муниципальным служащим органов  местного самоуправления  муниципального образования               «Шумячский муниципальный                    округ» Смоленской области»

[bookmark: _Hlk212738354]В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области
от 20.12.2024 № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции постановлений Правительства Смоленской области от 12.02.2025 № 76, от 31.03.2025 № 177, от 25.08.2025 № 516, от 16.10.2025 № 630,  от 13.11.2025 №689), руководствуясь Уставом муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, Шумячский окружной Совет депутатов

          РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Шумячского  окружного  Совета  депутатов от 25.12.2024 г.  № 92  «Об установлении размеров должностных окладов и дополнительных выплат  муниципальным служащим органов  местного самоуправления  муниципального образования «Шумячский муниципальный                    округ» Смоленской области»  следующие  изменения:
1)  приложение  № 1 изложить  в  новой  редакции  (прилагается);
2)   пункт  9  приложения  2  изложить  в  следующей  редакции:
«9. Ежегодно при формировании годового фонда оплаты труда лиц,  замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:
- ежемесячный оклад за классный чин – в размере 7 должностных   окладов;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – в размере 3 должностных оклада;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 14 должностных окладов;
- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере полтора  должностного оклада;
- премия за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере пять должностных окладов;
- ежемесячное денежное поощрение лиц, замещающих должности муниципальной службы:
- заместитель Главы муниципального образования – в размере 18,64 должностного оклада;
- руководитель Аппарата Администрации, начальник финансового управления - в размере  14,66 должностного оклада;
- начальник управления, председатель комитета управления – в размере 16,10 должностного оклада;
-    начальник отдела – в размере 28,10 должностного оклада;
- заместитель начальника финансового управления, начальник архивного отдела, начальник отдела финансового управления – в размере 27,70  должностного оклада;
- главный специалист – в размере 26,50 должностного оклада;
- ведущий специалист – в размере 27 должностного оклада;
-  специалист  I категории  - в размере 34, 40 должностного оклада;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере четыре с половиной.»
2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.

	Председатель   Шумячского
окружного  Совета депутатов

	Глава   муниципального  образования
«Шумячский муниципальный  округ» Смоленской области

	                    В.Л. Слободчиков

	                                     Д.А. Каменев

	Приложение № 1
к решению Шумячского окружного Совета депутатов от 28.11.2025 г. № 285

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов для муниципальных служащих органов
местного самоуправления муниципального образования
«Шумячский  муниципальный округ»  Смоленской  области

	Наименование должностей

	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (в процентах от базовой суммы)

	1
	2

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы муниципального образования

	Высшая должность

	Заместитель Главы муниципального образования
	17 963

	Руководитель Аппарата Администрации муниципального образования
	16 463

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительного органа муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Высшая должность

	Начальник финансового управления
	16 463

	Начальник отдела (юридического лица)
	[bookmark: _GoBack]11 298

	Начальник отдела
	10 007

	Начальник управления
	13 773

	Председатель комитета управления
	13 773

	Главная должность

	Заместитель начальника финансового управления
	10 437

	Начальник архивного отдела
	9 684

	Ведущая должность

	Начальник отдела финансового управления
	7 962

	Старшая должность

	Главный специалист
	6 994

	Ведущий специалист
	6 348

	Младшая должность

	Специалист  I категории
	5 380

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий представительного органа

	Старшая должность

	Ведущий специалист
	6 348

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетных органов муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	Ведущая должность

	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	6 348

image1.jpeg